（3）最近 12个月内因重大违法违规行为被中国证监会

及其派出机构行政处罚或者采取市场禁入措施；

（4）具有《公司法》规定的不得担任公司董事、高级

管理人员情形的；

（5）法律法规规定不得参与上市公司股权激励的；

（6）中国证监会认定的其他情形

激励对象未发生前述情形，满足

行权/解锁条件。

3、相比2017年，2020年营业收入增长率不低于30%
2017 年 公 司 营 业 收 入 为

5,372,671,117.83元，2020年公司

4、根据公司《2017年股票期权与限制性股票激励计划

考核管理办法》，激励对象上一年度绩效考核合格。

营业收入为5,686,641,002.77元，

比2017年增长5.84%。

相比2017年，公司2020年营业收

入增长率低于30%，不满足第三个

行权期/解锁期对应的行权/解锁

条件。

5、公司于2017年一季度实施重大资产重组，如发生重

大资产重组承诺的需要填补回报的情况，承诺公司拟公

布的股权激励计划的行权条件与公司填补回报措施的

执行情况相挂钩。

满足条件。

公司第五届董事会第六次会议审议通过了《关于调整公司<2017 年股票

期权与限制性股票激励计划>首次授予激励对象、股票期权数量暨回购注销

部分限制性股票的议案》。调整完成后，首次授予股票期权激励对象为 271

名，剩余的股票期权数量为 391.18 万份；首次授予限制性股票激励对象为

277 名，剩余的限制性股票数量为 337.725 万股。具体情况见 2020 年 12 月

9 日披露的《关于调整公司<2017 年股票期权与限制性股票激励计划>首次授

予激励对象、股票期权数量暨回购注销部分限制性股票的公告》。

因本激励计划首次授予股票期权/限制性股票第三个行权期/解锁期未

达到行权/解锁条件，根据《2017 年股权激励计划》的规定，公司注销本激

励计划首次授予第三个行权期未达行权条件的股票期权 391.18 万份、回购

注销第三个解锁期未达解锁条件的限制性股票 337.725 万股，回购价格为

5.02 元/股，回购总金额为 1,695.3795 万元，公司拟用于本次回购的资金为

公司自有资金。本次注销/回购完成后，本激励计划首次授予部分无剩余股

票期权，无剩余限制性股票。

三、回购注销前后股本结构变动情况表

公司第五届董事会第九次会议批准回购注销首次授予部分第三个解锁

期未达解锁条件对应限制性股票 337.725 万股、回购注销预留授予部分第三

个解锁期未达解锁条件对应限制性股票 42.90 万股。若以上限制性股票注销

完成后，公司股本变动情况为：

类别
变动前 减少 变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

限售条件

流通股
186,192,686 7.59% 5,485,800 180,706,886 7.38%

无限售条

件流通股
2,266,819,518 92.41%  2,266,819,518 92.62%

总股本 2,453,012,204 100.00% 5,485,800 2,447,526,404 100.00%

注：上表中减少数量包括公司第五届董事会第四次会议及第五届董事会第六次会议批准

回购注销的 2017 年股票期权与限制性股票激励计划、2020 年股票期权与限制性股票激

励计划授予的限制性股票合计 1,679,550 股，目前尚未办理回购注销手续。

四、本次注销对公司的影响

本次注销不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响。注销完成

后，本激励计划无费用摊销。

五、独立董事独立意见

经核查，我们认为：因 2017 年股权激励计划首次授予股票期权/限制性

股票第三个行权期/解锁期未达到行权/解锁条件，公司注销本激励计划首次

授予部分第三个行权期未达行权条件的股票期权 391.18 万份、回购注销第

三个解锁期未达解锁条件的限制性股票 337.725 万股，符合《上市公司股权

激励管理办法》、《2017 年股票期权与限制性股票激励计划》以及有关法律、

法规的规定。本次注销/回购完成后，本激励计划无剩余股票期权，无剩余

限制性股票。

本次注销不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响，不存在损害

公司及中小股东利益的情形。因此，我们一致同意本次注销事宜。

六、监事会核查意见

经审核，监事会认为：因首次授予股票期权/限制性股票第三个行权期/

解锁期未达到行权/解锁条件，公司注销本激励计划首次授予部分第三个行

权期未达行权条件的股票期权 391.18 万份、回购注销第三个解锁期未达解